

PRESUPUESTO OFICIAL

Ítem	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subitem	\$ ítem	% ítem s/Rubro	\$ Rubro
A	OBRAS ESPECIFICAS							
A.1	Sistema de Abastecimiento de Agua Potable							
A.2	Conexiones domiciliarias de agua a red							
A.3	Sistema de Desagües Cloacales							
A.4	Conexiones domiciliarias de cloaca a red							
A.5	Sistema de Desagües Pluviales							5.856.481,53
A.5.1	Cordón cuneta					4.301.974,53	73,46%	
A.5.1.10	Ejecución de cordón cuneta de hormigón de 0,80 m (NO INCLUYE MOV-SUELO)	m	7062,49	609,13	4.301.974,53			
A.5.1.11	Ejecución de cordón cuneta de hormigón de 0,90 m	m						
A.5.1.12	Ejecución de cordón cuneta especial de hormigón	m						
A.5.1.13	Ejecución de cordón de contención de hormigón de 0,15 x 0,25 m	m						
A.5.2	Badén					1.072.723,66	18,32%	
A.5.2.10	(NO INCLUYE MOV SUELO)Ejecución de Badén de hormigón	m2	2308,72	464,64	1.072.723,66			
A.5.3	Alcantarillas					321.551,57	5,49%	
A.5.3.10	Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría.	m3	76,32	215,57	16.452,30			
A.5.3.11	Excavación de zanja con voladura de roca	m3						
A.5.3.20	Tapado y compactación de zanja.	m3						
A.5.3.30	Prov. y coloc. de caños de 400 mm	m						
A.5.3.31	Prov. y coloc. de caños de 500 mm	m						
A.5.3.32	Prov. y coloc. de caños de 600 mm	m						
A.5.3.33	Prov. y coloc. de caños de 800 mm	m	53,00	5.756,59	305.099,27			
A.5.4	Desagüe pluvial por conducto							
A.5.5	Cámaras de Inspección y Sumideros					160.231,76	2,74%	
A.5.5.10	Ejecución Cámaras de Inspección	U	8,00	20.028,97	160.231,76			
A.5.5.20	Ejecución de sumideros Tipo 1	U						
A.5.5.21	Ejecución de sumideros Tipo 2	U						
A.5.5.22	Ejecución de sumideros Tipo 3	U						
A.6	Red Vial							15.043.251,71
A.6.1	Tareas previas					5.906.521,87	39,26%	
A.6.1.10	Apertura de calles.	m2	33.050,88	75,45	2.493.688,52			
A.6.1.20	Preparación de terreno. Compactación de subrasante	m2	33.050,88	103,26	3.412.833,35			
A.6.2	Calzadas					9.136.729,84	60,74%	
A.6.2.10	Entoscado	m2						
A.6.2.20	Suelo cemento	m2	33.050,88	195,15	6.449.878,26			
A.6.2.30	Suelo cal	m2						
A.6.2.40	Base granular	m2						
A.6.2.50	Enripiado	m2	24.602,62	109,21	2.686.851,58			
A.6.2.60	Empedrado tipo brasileño	m2						
A.6.2.70	Concreto asfáltico (incluye riego de imprimación)	m2						
A.6.2.80	Hormigón	m2						
A.6.2.90	Pavimento articulado	m2						
A.6.2.100	Estabilizado iónico	m2						
A.7	Red Primaria de Media Tensión							-
A.8	Subestación Transformadora							
A.9	Red Eléctrica y Alumbrado Público							1.435.886,45
A.9.1	Estructura de sostén					387.666,40	27,00%	
A.9.1.10	Provisión y montaje de columna de H A	gl						
A.9.1.20	Provisión y montaje de poste de eucalipto creosotado	gl						
A.9.1.30	Provisión y montaje de columna metálica recta	U						
A.9.1.40	Provisión y montaje de columna metálica curva simple	U	44,00	8.810,60	387.666,40			
A.9.1.50	Provisión y montaje de columna metálica curva doble	U						
A.9.1.60	Provisión y montaje de brazo metálico para columna existente	U						
A.9.2	Conductores					547.118,00	38,10%	
A.9.2.10	Provisión y colocación de cables aéreos preensablados	m						
A.9.2.20	Provisión y colocación de cables aéreos de cobre	m						
A.9.2.30	Provisión y colocación de cables subterráneos	m	2860,00	191,30	547.118,00			
A.9.3	Tablero de Alumbrado Público					23.555,53	1,64%	
A.9.3.10	Tablero de Alumbrado Público	U	1,00	23.555,53	23.555,53			
A.9.4	Luminarias					477.546,52	33,26%	
A.9.3.10	Provisión y colocación de luminarias de vapor de mercurio	U						
A.9.3.20	Provisión y colocación de luminarias led 1x60w	U	44,00	10.853,33	477.546,52			
A.9.3.30	Provisión y colocación de luminarias con lampara mezcladora	U						
A.10	Conexión Domiciliaria de electricidad a red							
A.11	Red de Gas Natural							
A.12	Conexiones domiciliarias de gas a red							
A.13	Red Peatonal							1.188.199,99
A.13.1	Tratamiento base					424.598,50	35,73%	
A.13.1.10	Base de suelo enriquecido	m2	2.261,51	187,75	424.598,50			
A.13.2	Vereda					763.601,49	64,27%	
A.13.2.10	Ejecución de contrapiso de hormigón fratasado	m2	1.785,41	389,48	695.381,49			
A.13.2.11	Ejecución de contrapiso de hormigón	m2						
A.13.2.20	Carpeta de cemento rodillado	m2						
A.13.2.30	Cordón de borde	m						
A.13.2.40	Provisión y colocación de baldosas	m2						
A.13.2.50	Rampas para discapacitados	U	30,00	2.274,00	68.220,00			
A.13.2.60	Losa de H°A° de acceso a lotes	m2						
B	OBRAS DE EQUIPAMIENTO COMUNITARIO							

